
      R O M Â N I A
JUDEŢUL IALOMITA

COMUNA SFÂNTU GHEORGHE
CONSILIUL LOCAL 

  HOTĂRÂRE
privind desemnarea reprezentantului Consiliului Local Sfântu Gheorghe  în

Consiliul de Administraţie al unităţii de învăţământ
 Scoala Gimnaziala Malu

Consiliul Local Sfantu Gheorghe, judet  Ialomiţa, întrunit în şedinţa ordinară din data 
de 04.10.2021

Având în vedere:
- adresa Şcolii Gimnaziale Malu nr.1171 din 19.08.2021 prin care solicită desemnarea unui 
reprezentant în consiliul de administraţie al şcolii în anul școlar 2021-2022
- referatul de motivare şi aprobare al primarului comunei Sfântu Gheorghe, înregistrat sub nr.
4867 din 24.08.2021

Analizand :
- raportul secretarului general al comunei  înregistrat cu nr . 4960 din 30.08.2021
- avizul secretarului general al comunei nr.4983din 31.08.2021
- raportul de avizare al Comisiei de activitati social culturale , culte , învăţământ, sănătate, 
familie,munca si  protecţie  socială, protecţie copii, tineret si sport, inregistrat la nr. 19 din 
01.10.2021

În conformitate cu:
- prevederile art. 96, alin.(2), lit.”a” din Legea educaţiei naţionale nr.1/2011, cu modificarile 
si completarile ulterioare ;

În baza prevederilor art.129 alin.(2), lit.a,alin.7), lit.a), art.139 alin.(6) coroborat cu 
art.196 alin.(1) , lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ,modificat si 
completat uletrior,

HOTĂRĂŞTE :

Art.1 Se desemnează ca reprezentant al Consiliului Local Sfantu Gheorghe în 
consiliul de administraţie al unităţii de învăţământ  – Scoala Gimnaziala Malu în anul şcolar 
2021-2022, domnul  consilier Mercan Viorel.

Art.2  Prezenta hotarare va fi comunicată prin grija secretarului general al comunei .

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, CONTRASEMNEAZĂ,
       Secretar general al comunei 

              Irimia Elena Alina    Niță Tamara -Ionela

Nr.64
Adoptată la Sfântu Gheorghe
Azi 04.10.2021




